
 

 

REFERAT 

Uddannelsesudvalget for den lægelige videreuddannelse på HE Midt 

Tid: torsdag den 9. marts 2023 kl. 13-15 

Mødelokale: lokale 22 + 24, Viborg Sygehus 

Mødedeltagere - flg. afdelinger og centre var repræsenteret: Røntgen og Skanning Viborg og Silkeborg, 

CPK, Medicinsk Afdeling og Hjertesygdomme, Diagnostisk Center, Patologi, Akutafdelingen, Hammel 

Neurocenter, Børn og Unge, Neurologi, Kvindesygdomme og Fødsler, Fysiologi, Ortopædkirurgi, Kirurgi 

og Operation og Intensiv 

HL: lægefaglig direktør Claus Brøckner Nielsen 

UKO: Anette Bagger Sørensen 

HR: Dorte Knude (referent) 

Gæst: antropolog Tine Klitgaard, Aalborg Universitetshospital 

 

Referat 

1. Velkomst og præsentation 

2. Overgange i uddannelseslægers arbejdsliv  

v. antropolog Tine Klitgaard, Aalborg Universitetshospital  

 Fokus på introduktion til samarbejdspartnere – både til interne og eksterne (bør indgå 

som led i introduktionen 

 Vigtigt i forhold til overgange: Rammer (nice to, need to), vigtige samarbejdspartnere 

og forventningsafstemning, fællesskab med ligestillede 

 Samme opmærksomhed på overgange i andre specialer – introduktion til f.eks. I-læger 

 Samling af KBU-læger fungerer bedst i starten af forløbet – efterfølgende er de spredt 

meget ud. 

 Mindre afdelinger kan have f.eks. 1 I-læger, der er meget alene sammen med f.eks. 

flere HU – eller omvendt. Ikke altid et problem, men det afhænger af, hvad der er 

deres behov. Kan man skabe/sikre relationer med mentor, afdelingslæger m.v. 

 

  



- se Tines præsentation, der er vedhæftet 

 

3. UKYL-gruppen: Fremlæggelse af initiativer fra 3-timers møder – til videndeling og 

inspiration 

Præsentation er vedhæftet. 

 

4. UAO-gruppen: Uddannelseslæge.dk ved Bertil Selde Krogh, Videreuddannelsessekretariatet 

Noter fra Bertils oplæg om uddannelseslæge.dk  

 

Ændringer på vej: 

 visningen bliver flippet så stillingstype står til venstre 

 bedre filterfunktion 

 alle aktive uddannelseslæger bliver synlige 

  

Når ansættelsesrunderne afsluttes bliver forløbene straks synlige i oversigten 

Lyserøde forløb = orlov 

Det er i proces, hvordan barsel registreres, indtil det er meldt ind, hvor længe barsel ønskes, 

og der laves ny endelig uddannelsesplan 

UAO har adgang til lægerne ind til 12 mdr., efter de er rejst. Efter 12 mdr. kan UAO ikke klikke 

ind på dem, men de vil fortsat fremgå af oversigten – af hensyn til overblik. 

  

Hvis der mangler H-læger i oversigten: kontakt VUS (gælder også vejledere) 

Hvis der mangler I-læger i oversigten: kontakt lokal HR 

  

Set fra UAO-perspektiv: en uddannelseslæge dukker op flere gange, hvis lægen har flere forløb 

på afdelingen. Der arbejdes på, at det i standardvisningen er de aktuelle udd.læger på 

afdelingen, der fremgår. Vil betyde bedre overblik i visningen. Kommer meget snart. 

  

Der er synlig note på udd.lægen, som angiver at der er relevant notifikation. På sigt: hvis 

vejleder/UAO ikke reagerer, vil der sendes en mail i stedet. Tidsperspektiv vides endnu ikke. 

  

Der kommer en app i løbet af sommerferien til mobil/I-pad. Indtil videre tilgås via link på 

hjemmesiden. 

  

Fremtidigt ønske: at skabe et overbliksbillede/dashboard til UAO som skal give et hurtigt 

overblik til UAO, så det bliver synligt, hvad UAO skal forholde sig til (tid, kompetencer m.v.). 

Dvs. ikke hvad f.eks. vejleder skal forholde sig til. (forhåbentligt i 2024) 

  

Den enkelte læge kan oprette vejledningssamtaler – der ligger ikke skabeloner tilgængelige i 

systemet, men de ligger på HEMs egen hjemmeside. Udd.lægen kan fx skriver en konklusion i 

feltet "uddannelsesplan" samt uploade dokumentet. Det ville være godt, hvis UAO kunne give 

kommentarer på udd.planen tilbage i systemet. UAO kan dog i systemet markere, om hun/han 

er enig i planen. 

Der er lige nu forskel på, hvordan afdelingerne håndterer vejlederdokumenter 

(papir/elektronisk) 

Systemet er nationalt, og derfor er det ikke muligt aktuelt at finde en fælles skabelon for hele 

DK. Bertil fortæller, at det måske kan være muligt at bygge en løsning, hvor RM kan ligge en 

fælles RM-skabelon ind. 

  

OBS: uddannelseslægen kan fortsat finde alle sine planer gennem hele uddannelsestiden. 

Dokumenter skal ligge på et forløb eller på en kompetence. (Datastyring) 



  

UAO: det er en udfordring at følge op på, om der er afholdt og dokumenteret vejledersamtaler. 

Særligt svært for de store afdelinger. 

  

Vejledere: det er muligt at få en sekretæradgang, som kan oprette/tilknytte vejledere 

Kan søge på vejledere efter navn, autorisations-id m.v. 

Brug ikke funktionen "alle læger" ved oprettelse af vejledere – data skal begrænses. 

Man kan aldrig godkende kompetencer for sig selv. 

  

Det bliver for-udfyldt, hvilket sygehus, afdeling m.v. så det ikke skal udfyldes gentagne gange. 

   

Kontaktpersoner i Videreuddannelsessekretariatet.: Inger, Margit og Bertil 

Oversigt over medarbejdere og opgaver - Videreuddannelsesregion Nord (videreuddannelsen-nord.dk) 
  

 

https://www.videreuddannelsen-nord.dk/forside-hojremenu/medarbejdere/

